Openbaar faillissementsverslag

rechtspersoon (ex art.

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Streetjump Leeuwarden B.V.

Gegevens onderneming

Bezoekadres: Ceresweg 48, 8938 BG Leeuwarden

KvK-nummer 70332436

Activiteiten onderneming

De exploitatie van een indoor trampolinepark.

Financiéle gegevens

73A Fw.)

2

11-01-2023

F.17/22/31
NL:TZ:0000243107:F001
28-07-2022

mr. H.J. Idzenga
mr W.M. Sturms

31-08-2022
1

31-08-2022
1

31-08-2022
1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 € 210.135,00 €117.662,00 € 301.871,00
2019 € 365.355,00 € 40.689,00 € 366.288,00

2018 €77.352,00 € 255.050,00 €485.917,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=0212044e-4d0e-ed11-a86a-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c99cba80-ca5d-e411-9401-005056ac7d63

Toelichting financiéle gegevens

De bedragen in de kolom winst en verlies betreffen verliezen. De gegevens zijn
ontleend uit de jaarrekeningen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

12

Boedelsaldo

€ -5,30
Toelichting

De bank heeft EUR 5,30 aan kosten in rekening gebracht. Zoals onder
paragraaf 3 toegelicht is wel het kasgeld ingenomen. Maar dat moet nog
afgestort worden en doorgestort worden naar de failissementsrekening. Dat
zal in het volgende verslag inzichtelijk zijn.

€ 200,10
Toelichting

Het kasgeld is gestort en doorgeboekt naar de faillsisementsrekening.

Verslagperiode

van
28-7-2022
t/m

23-8-2022

van
24-8-2022
t/m

23-11-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 29 uur 3 min
2 31 uur 18 min

totaal 60 uur 21 min

31-08-2022

1

31-08-2022
1

31-08-2022
1

11-01-2023
2

31-08-2022

1

11-01-2023
2



Toelichting bestede uren

De werkzaamheden hebben bestaan uit inventarisatie, ontslag personeel 31-08-2022
regelen en contact met de belangrijkse actoren met het oog op hetin gang 1
zetten van het liquidatieproces.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap is opgericht op 18 december 2017. Enig aandeelhouder en
enig bestuurder van Streetjump Leeuwarden B.V. is Van der Waart Holding
HHW B.V., gevestigd te Heerhugowaard (KvK nummer: 70323224)

1.2 Lopende procedures

Volgens opgave van de directie zijn er geen lopende gerechtelijke procedures.

1.3 Verzekeringen

Er is sprake van een lopende verzekering met premieachterstand. Er valt
mitsdien geen premierestitutie te verwachten.

De curator heeft de verzekering voor inventaris door laten lopen en de
premies voorgeschoten. Afrekening hiervan dient nog plaats te vinden. Na de
executoriale verkoop is de verzekering beeindigd.

1.4 Huur

Met ingang van 1 januari 2018 is de bedrijfsruimte gehuurd voor de duur van
10 jaar. (t/m 31-12-2027).

In verband met de corona pandemie is een huurkorting gegeven. Er is sprake
van een huurachterstand. Tot zekerheid van de huurbetalingen was een
bankgarantie gesteld maar die was al door de verhuurder getrokken.

De huuris in onderling overleg met de verhuurder beéindigd per 1 november
2022. Oplevering aan de verhuurder heeft per 1 november 2022
plaatsgehad. Er zijn boedelkosten gemaakt voor bezemschone oplevering.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgave van de directie is het de bedoeling geweest begin 2018 te
starten met de odnernemingsactiviteiten. Er is sprake geweest van diverse

aanloopproblemen. Uiteindelijk is 2018 een grotendeels verloren jaar geweest.
In 2019 is het trampolinepark geéxploiteerd . In 2020 en 2021 heeft de Corona

exploitatie verhinderd en gezien de omzetontwikkeling in de eerste maanden
van 2022 was er onvoldoende zicht op duurzame succesvolle exploitatie. Dit
heeft geleid tot een eigen faillissementsaangifte.

31-08-2022
=g
31-08-2022
=K
31-08-2022
=
11-01-2023
2
31-08-2022
=K
11-01-2023
i 2
31-08-2022
=k



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden

12

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden

13

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
29-7-2022 13

totaal 13

2.4 Werkzaamheden personeel

Na verkegen toestemming rechter-commissaris zijn de personeelsleden op 29
juli 2022 schriftelijk ontslagen en heeft op 3 augustus 2022 een
intakebijeenkomst met UW plaatsgehad.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Er zijn geen onroerende zaken in eigendom

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

niet van toepassing

31-08-2022
1

31-08-2022
1

31-08-2022
1

31-08-2022
1

31-08-2022
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijffsmiddelen bestaan uit een trampolinepark en inventaris.

In opdracht van de curator zijn de roerende zaken geveild door TB Auctions.

Veiling heeft online plaatsgehad in oktober 2022 met twee uitleverdata. Er
zijn 98 kavels aangeboden waarvan 95 verkocht. In totaal zijn er 1440
biedingen gedaan.

De totale netto opbrengst bedroeg EUR 41.682 maar daar gaan nog kosten
af.

De grootste opgave was de verkoop van het trampolinepark. Dit is gegund
en verkocht aan een buitenlandse koper die hoogste bieder was. Demontage
en afvoer heeft twee weken in beslag genomen.

Afrekening met het veilingbureau vindt eerdaags plaats, nadat de laatste
restkavels in een nadere veiling alsnog aan de man zijn gebracht (of niet).

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft bodemvoorrecht end at is door de curator ingeroepen.

Met de eigenaar van het trampolinepark (leverancier onder
eigendomsvoorbehoud) heeft de nodige discussie gespeeld maar uitkomst is
dat de opbrengst van het trampolinepark als bodemzaak in de boedel vloeit.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie en opname, overleg met diverse betrokkenen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Afgezien van enige voorraad bederfelijk (snack)voedsel zijn er geen voorraden.

Evenmin is er onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

31-08-2022
EE
11-01-2023
E 2
31-08-2022
EE
11-01-2023
EK
31-08-2022
EE
31-08-2022
E1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
kasgeld € 205,40 € 205,40

totaal € 205,40 € 205,40

Toelichting andere activa

Het kasgeld is ingenomen om te worden afgestort en overgeboekt. In verband 31-08-2022
met de vakantie van de administratief medewerker die daarmee is belast dient 1

dit nog te gebeuren en zal dit in het het volgende financiele verslag zichtbaar

worden.

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
niet van toepassing

totaal € 0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

31-08-2022
€287.117,17

1
Toelichting vordering van bank(en)

De bank heeft een vordering van EUR 287.117,17 (+ p.m.) uit hoofde van een
negatief saldo van de rekening-courantkrediet en restantsaldi van twee
lopende leningen.



5.2 Leasecontracten

Er zijn enige bruikleencontracten, die afgewikkeld worden.

Deze contracten zijn afgewikkeld en alle niet bodemzaken waarvan de reele
eigendom bij derden lag zijn uitgeleverd. Het onderdeel is afgewikkeld.

5.3 Beschrijving zekerheden

De bank heeft zakelijke zekerheid in de vorm van pandrecht bedongen op
inventaris, voorraden en debiteuren. Daarnaast heeft zij zekerheden in de
vorm van persoonlijke zekerheden in de vorm van hoofdelijkheid en
borgtochten (waaronder van de staat in het kader van MKB-
borgstelingskrediet).

5.4 Separatistenpositie

ja, maar de curator heeft het bodemrecht van de fiscus ingeroepen jegens de
bank als stil pandhouder en de leverancier het eigendomsvoorbehoud op het
trampolinepark.

De bank is op de hoogte gehouden van de executoriale verkoop. Aan de
hand van de verkochte kavels zal nog wel een deel van de opbrengst als
niet-bodemzaak aan de bank toekomen onder aftrek van een
boedelvergoeding. Dit betreft echter een relatief klein bedrag. De curator zal
dit met de bank afwikkelen na ontvangst van de opbrengst aan de hand van
de kavel-specificatie van het veilingbureau.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Ja, de leverancier van het trampolinepark heeft eigendomsvoorbehoud
ingeroepen voor het onbetaalde deel van de koop-/aanneemsom. Ook jegens
de leverancier is het bodemrecht ingeroepen. Met de advocaat van leevrancier
vindt overleg plaats.

Uiteindelijk heeft de leverancier zich neergelegd bij veiling door de curator en
het feit dat de opbrengst in de boedel vioeit.

5.6 Retentierechten

Retentierecht is niet aan de orde.

5.7 Reclamerechten

Reclamerechten zijn niet ingeroepen.

5.8 Boedelbijdragen

31-08-2022
EE
11-01-2023
EK
31-08-2022
EE
31-08-2022
E1
11-01-2023
E 2
31-08-2022
EE
11-01-2023
& 2
31-08-2022
mE1
31-08-2022
mE1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

inventarisatie en controle zekerheden, inroepen bodemrecht en overleg over 31-08-2022
uitwinning. 1

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Er heeft geen voortzetting van de bedrijfsactiviteiten plaatsgehad na datum 31-08-2022
faillissement. 1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator heeft diverse partijen gesproken en rondgeleid maar alle 11-01-2023
kandidaten hebben afgehaakt. Ook zijn er kijkers geweest voor onderhandse 2

koop van de activa maar de biedingen lagen onder de getaxeerde

executiewaarde en uiteindelijke veilingopbrengst.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Eris een boekhouding gevoerd, die nog bestudeerd moetworden.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2018 is gedeponeerd op 05-02-2020
De jaarrekening 2019 is gedeponeerd op 12-02-2020
De jaarrekening 2020 is gedeponeerd op 30-5-2022

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Een goedkeurende verklaring is gezien de omvang van de onderneming niet
vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Dit onderwerp is nog in bestudering.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Op het eerste oog is er geen sprake van onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Aan de curator zijn tot op heden geen paulianeuze handelingen gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Van de administratie is kennisgenomen en van de directie is een eerste
toelichting ontvangen.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

31-08-2022

1

31-08-2022

1

31-08-2022
1

31-08-2022
1

31-08-2022
1

31-08-2022
1

31-08-2022
1



Toelichting

Er zullen boedelschulden zijn, maar die moeten zich nog uitkristaliseren.

Toelichting

Er zijn superpreferente boedelkosten gemaakt in de vorm van
voorgefinancierde verzekeringspremie, kosten voor taxatie en executieveiling
en kosten voor bezemschone oplevering van de gehuurde locatie aan de
verhuurder. Deze zullen in het komend verslag worden gespecificeerd.

Vervolgens is er een preferente boedelschuld van UWV ad EUR 8.102,88
wegens overgenomen loonverplichtingen.

Tenslotte is er een concurrente boedelvordering voor de huur over de
boedelperiode op grond van de wet.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€57.621,00

Toelichting

Dit betreft het saldo van de door de fiscus tot heden ingediende loonheffingen
en omzetbelasting met openstaande kosten en rente.

€ 56.856,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

De preferente vordering van UWYV is nog niet bekend.

€13.437,55

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

6

Toelichting

Dit is inclusief de bank.

15

31-08-2022
mE1
11-01-2023
& 2
31-08-2022
mE1
11-01-2023
[ 2
31-08-2022
EE
11-01-2023
EEZ
31-08-2022
EE
11-01-2023

& 2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 301.852,99
Toelichting

Dit betreft het saldo van de ter verificatie ingediende en voorlopig erkende
crediteuren. Het saldo bestaat voor EUR 287.117,17 uit de vordering van de
bank en EUR 14.530,91 overige handelscrediteuren.

Hierin zit nog niet de vordering van de leverancier van het trampolinepark

€ 496.462,29

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De eerste inschatting is dat aan concurrente crediteuren zodner
zekerheidsrechten geen uitkering gedaan zal kunnen worden

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De crediteuren zijn aangeschreven en de ter verificatie ingediende vorderingen
zijn verwerkt of in behandeling.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

31-08-2022

1

11-01-2023

2

31-08-2022
1

31-08-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De eerste prioriteit van de curator gaat uit naar de mogelijkheden voor
doorstart of verkoop van de activa.

Nadat de pogingen om te komen tot onderhandse verkoop waren gestrand
zijn de activa geveild. De curator dient de komende verslagperiode de veiling
financieel af te wikkelen met TB Auctions en de bank en richt zich thans
verder op de meer administratieve punten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Vooralsnog is het streven van de curator erop gericht om binnen een
kalenderjaar tot afwikkeling te komen.

10.3 Indiening volgend verslag

I 11-4-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

31-08-2022

1

11-01-2023
2

31-08-2022
1

11-01-2023
2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


